
1

z médií

Otevřený dopis členům ČLK v reakci na vyjádření prezidenta ČLK Milana Kubka

vloženo: 15.9.2023, 08.45

Vážené kolegyně, vážení kolegové, v minulém dvojčísle TM i ve svých dopisech Vás informoval prezident
ČLK Milan Kubek o svém pohledu na novelu zákoníku práce, zejména na pozměňovací návrh, který...

Lékaři a záchranáři by měli mít pětiletou výjimku na přesčasy

vloženo: 19.6.2023, 09.16

Novela zákoníku práce zabývající se mimo jiné prací na dohodu, která je transpozicí dvou evropských
směrnic, včera prošla ve sněmovně druhým čtením. V jeho rámci byl načten pozměňovací návrh Víta...

Změny u dohodářů vážně zasáhnou zdravotnictví i sociální služby

vloženo: 29.5.2023, 10.21

Novela zákoníku práce měnící podmínky práce u pracovních dohod vážně ohrožuje chod zdravotnictví i
sociálních služeb. Právě na dohodářích totiž často stojí služby pohotovostí, hospiců i pečovatelských služeb.
Úpravu žádá...



2

KDU-ČSL: Systém pomoci handicapovaným má rezervy. Chceme to zlepšit, říká ministr Jurečka

vloženo: 26.5.2023, 09.59

Cílem ministra práce a sociálních věcí Mariana Jurečky (KDU-ČSL) je zlepšit systém pomoci handicapovaným
tak, aby jim okolní prostředí co nejvíce vyhovovalo. Nejen to zaznělo ve čtvrtek 25. května v...

Udělování invalidních důchodů provázejí nejasnosti. Nastartovat změnu má jednání
zúčastněných

vloženo: 26.4.2023, 08.19

Někteří onkologičtí pacienti, nevidomí i lidé s roztroušenou sklerózou mají problém získat invalidní důchod.
Podle lékařů i odborných center takových případů přibývá. O úskalích teď budou poprvé jednat organizace,
politici...

Kam umístit důchodce, když pro ně není v domově pro seniory místo? Dvě ministerstva chystají
novinku

vloženo: 24.4.2023, 09.05

Seniorů, kteří potřebují dlouhodobou péči, ale nemají žádné zázemí, rychle přibývá. Vedení resortu práce
spolu s ministerstvem zdravotnictví proto připravuje novinku: poprvé propojí zdravotní a sociální systém.



3

Lidovci podporují spolupráci MPSV a MZ na zajištění špičkové zdravotně-sociální péče pro
pacienty

vloženo: 14.4.2023, 12.40

Dle KDU-ČSL si pacienti zaslouží nejen špičkovou zdravotní péči, ale také komfort a pohodlí, které jim zajistí
související sociální služby. Právě na problematiku zdravotně-sociální péče upozornil na konferenci
v poslanecké sněmovně...

MPSV: Sněmovna schválila zefektivnění a zrychlení lékařské posudkové služby

vloženo: 21.11.2022, 08.19

Personální posílení a zrychlení práce lékařské posudkové služby je cílem novely zákona, kterou dnes
schválila Poslanecká sněmovna. Do výkonu služby by se nově mohly zapojit odborní nelékařští zdravotničtí
pracovníci. Záměrem...



4

MPSV: Sněmovna potvrdila úpravu důchodů: záchranáři mohou jít do důchodu dříve, na
výchovné dosáhne více lidí

vloženo: 9.11.2022, 08.36

Sněmovna dnes schválila návrh zákona, který snižuje důchodový věk zdravotnickým záchranářům. Úprava
začne platit od 1. ledna 2023. Současně se rozšířil i nárok na zvýšení starobního důchodu o výchovné ve...

NERV předepisuje státu dietu. Koalici to moc nevoní

vloženo: 3.11.2022, 09.04

Vládní koalice nechce zvyšovat daně, jak jí navrhuje Národní ekonomická rada vlády (NERV). Osloveným
koaličním politikům se nelíbí ani návrh na pozdější odchod do důchodu nebo na zavedení odloženého
školného...



5

Zdravotnictví na Vysočině po pandemii COVID-19

vloženo: 3.11.2022, 08.46

Dva dlouhé roky sužovala naši společnost pandemie COVID-19. O tom, že měla nevídané dopady na naši
ekonomiku, není pochyb. Mnohem větší škody však napáchala v oblasti lidských vztahů, vzdělání našich...

Lidé na dýchacích přístrojích získají vyšší státní podporu

vloženo: 29.10.2022, 18.00

Lidé, kteří se neobejdou bez energeticky náročných dýchacích přístrojů, by měli od státu dostávat na úhradu
svých nákladů spojených s jejich provozem 2900 korun měsíčně. Proplácet by se jim to mělo v příspěvku...



6

Vít Kaňkovský (KDU-ČSL): Bezpečná nemocnice je pro mě prioritou

vloženo: 24.10.2022, 21.45

V kongresovém sálu Krajského úřadu Kraje Vysočina dnes proběhl 14. ročník konference Bezpečná
nemocnice, jejíž součástí bylo vyhlášení vítězů soutěže Bezpečná nemocnice z ročníku 2020, které nebylo
dříve možné kvůli...

Vít Kaňkovský (KDU-ČSL): Krize se dotýká celé EU, řešení musíme hledat společně.

vloženo: 14.10.2022, 17.45

Jednou z nejzásadnějších akcí parlamentní dimenze českého předsednictví Radě EU je Meziparlamentní
konference o stabilitě, hospodářské koordinaci a správě EU, která proběhla ve dnech 10.-11. října
v prostorách pražské arény O2...



7

KDU-ČSL: Nevyléčitelně nemocní si zaslouží důstojné dožití. Stát jim v tom musí pomoci

vloženo: 12.10.2022, 08.49

Podle průzkumů si kolem 80 procent Čechů přeje dožít doma, přesto zhruba 70 procent z nich zemře v
nemocničním prostředí. Reálný stav věcí proto vyžaduje, aby instituce paliativní péče dokázaly zajistit...


